枚方南支部HP委員会議事録（10月度）

2020年10月2日（金） 13:00～17:00（Zoom オンライン会議）
◇出席者　中島支部長／吉川、櫻田、徳田、冨松、永井、中溝、中村、松島　（50音順）
◇欠席者　梅原

　　　　◇進行：中溝、議事録：吉川
【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止、延期

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当

10月 カラオケ同好会（10/3、10/19） 吉川 くらわん会（10/6）河内ワイナリー　中止 永井
蹉跎神社清掃（10/4） 中村 マジック同好会（10/7） 年内中止 中村
くらわんかオープン（10/12） 中村 どんぐり会(10/8、10/22） 中村
茶道同好会（10/14） 冨松 松市会（10/26） 中村
秋の友愛訪問（10月中） 櫻田
天の川クリーン＆ウォーク（10/24）中止 中溝
女性会員懇談会(10/31) 中止　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 松島／文集発行予定（原稿収集10月中、発行11月）

11月 カラオケ同好会（11/7、11/16） 吉川 くらわん会（11/3）大泉緑地 吉川
春日神社清掃（11/7） 中溝 マジック同好会（11/4） 年内中止 中村
くらわんかオープン（11/9） 中村 どんぐり会(11/12、11/26） 中村
茶道同好会（11/11） 冨松 松市会（11/23） 中村
社会見学会（繁昌亭）（11/xx）中止 冨松

12月 カラオケ同好会（12/5、12/21） 吉川 くらわん会（12/1）甘南備山（紅葉） 中溝
茶道同好会（12/9） 冨松 マジック同好会（12/2） 年内中止 中村

どんぐり会(12/10、12/24） 中村
松市会（12/28） 中村

【本日のテーマ】
 【支部長報告】

・松心会館が2021年3月で閉館。今後地域・社会に広く活用頂ける方法を検討（以上HP掲載原文）
・松心会館を拠点とする同好会代表者会議が10/5（月）開催される予定
・新会員歓迎会参加率40%達成（オンライン効果）　・秋の友愛訪問（櫻田さんが10名程度をHP取材）

①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（吉川）

・次回の予定：11月野口さん（15班、ウォーキング＋旅行／担当：梅原） ⇒質問表提出済
　9月中に本人回答を頂く。取材は10月想定。取材メンバーは10月コロナの状況にて決定。
・今後の候補：市田（洋画）、和田（写真）さんへ再折衝開始、亀岡さんはマジック同好会再開後審議

①-2 Enjoy Shoai（永井）
・9月⇒3班 伊藤さん（老人会）を掲載済（櫻田）
・10月⇒13班 水上さん（くらわんかオープン）に原稿案を提供し折衝中（中村）
・新規執筆依頼候補：小髙（4班）、永野（5班）、峻（9班）、大瀧（12班）、吉川（12班）
　西尾（10班／廣谷さんから依頼済）、夢中人の佐藤 彰さんにも承諾頂いた(時期は調整)
・永井さんから支部役員へMLで協力を求める（総論ではなく、候補者と班名を明確に記載）

①-3 支部トップ写真（吉川）
・10月掲載中：和田（秋の画像）
・11月掲載：徳田（季節の花、菊花展、晩秋の枚方他）
・12月掲載：冨松（クリスマス、ひらパーイルミネーション他）

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部HP委員会報告：リダイレクト機能、グーグルアナリスティクス指標の変更（中村）

・閲覧ページのカウント数変更（全ページ対象と重複を避けるページ別訪問者数にする等）（詳細略）
②-2 近畿部会の対応（中村）　枚方南支部への取り込みの可否、対象部会、他

・近畿部会園芸部と陶芸部を南HPへ取り込むのは本部OK（どんぐり会や松市会と同じ扱い）
②-3 新会員歓迎会（初のオンライン支部行事）HP作成上の苦労話（徳田）

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 支部行事の過去ページWP化の進捗状況（各担当） 支部総会、歴代懇、健康づくり、社会見学は未完
③-2 支部行事以外のWP移行について Enjoy、夢中人、枚方発見は移行対象とする
③-3 同好会のWP移行について 直近の3年のみ掲載で各同好会で検討する
③-4 WP化の留意点：ページCSSの確認、YouTube動画の方法、音声の導入方法（中村）
③-5 支部行事の過去分のWP化を進める上での課題、質問、意見

レク行事のタイトルは、「2008年秋レク」⇒「2008年秋レク お伊勢参りの旅」等 訪問先を追記する

④【その他】
・11月度HP委員会（ユーカリ）： 11月6日 （金） 13:00（議事録担当：松島）、Web会議の場合吉川さん
・12月度HP委員会（ユーカリ）： 12月4日 （金） 13:00（議事録担当：梅原）、終了後忘年会（場所未定）

R2：2020-10-4 吉川